



Preisliste Rheinland-Pfalz vom 14.05.2025

soz.is-Pakete für NEUKUNDE

soz.is-OV oder soz.is-Fraktion klein inkl. 1 GB Mediathek, 5 E-Mail-Weiterleit., 1 .de-Domain

Das Paket richtet sich an SPD-OVs oder SPD-SVs, an SPD-Fraktionen in Gemeinde-, Verbandsgemeinde- oder Stadträten kreisangehöriger Städte oder in Ortsbeiräten kreisfreier Städte.

	monatlich	soz.is-Rabatt 1*	soz.is-Rabatt 2*
Normaltarif	19,90 Euro	14,93 Euro	11,19 Euro
Spartarif	17,90 Euro	13,43 Euro	10,07 Euro

soz.is-UB oder SPD-Fraktion groß

inkl. 5 GB Mediathek, 25 E-Mail-Weiterleitungen, 1 POP3/IMAP E-Mail-Konto, 1 .de-Domain

Das Paket richtet sich an SPD-Unterbezirke, SPD-Kreistagsfraktionen, SPD-Fraktionen in Stadträten in kreisfreien Städten.

	monatlich	soz.is-Rabatt 1*
Normaltarif	99,90 Euro	74,93 Euro
Spartarif	89,90 Euro	67,43 Euro

soz.is-Person inkl. 1 GB Mediathek, 5 E-Mail-Weiterleitungen, 1 .de-Domain

Das Personenpaket richtet sich an ehrenamtliche SPD-Funktionäre und SPD-Mitglieder (z. B. in Gemeinderäten, Stadträten oder Ortsbeiräten, ehrenamtliche Bürgermeister oder Ortsvorsteher).

	monatlich	soz.is-Rabatt 1*	soz.is-Rabatt 2*
Normaltarif	19,90 Euro	14,93 Euro	11,19 Euro
Spartarif	17,90 Euro	13,43 Euro	10,07 Euro

soz.is-Person XL inkl. 5 GB Mediathek, 10 E-Mail-Weiterleitungen, 1 .de-Domain

Das Personenpaket XL richtet sich an Mitglieder des Landtages Rheinland-Pfalz, des Deutschen Bundestages oder des Europaparlaments, an hauptamtliche Bürgermeister, Oberbürgermeister, Beigeordnete, an Landesminister, Bundesminister und Landes-Spitzenkandidaten und andere hauptamtlich tätige SPD-Funktionäre oder SPD-Mitglieder.

	monatlich	soz.is-Rabatt 1*
Normaltarif	39,90 Euro	29,93 Euro

Seite 1 von 7 - soz.is-Preisliste Rheinland-Pfalz vom 14.05.2025 - Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer.
Es gilt immer die jeweils aktuelle Preisliste. Es gelten die Geschäftsbedingungen für soz.is. Änderungen vorbehalten.

**soz.is wird gemeinsam angeboten vom SPD-Landesverband Rheinland-Pfalz und der
SQUIRREL & NUTS digital GmbH, Köln.**

SQUIRREL & NUTS digital GmbH, Melatener Weg 41, 50825 Köln, hilfe@soz.is, www.soz.is



Preisliste Rheinland-Pfalz vom 14.05.2025

Spartarif 35,90 Euro **26,93 Euro**

soz.is-Kombipakete

Mit den Kombipaketen ermöglichen wir Euch den Betrieb einer **gemeinsamen Website** von Partei und Fraktion auf einer Ebene. Die Kombipakete enthalten mehr Speicherplatz und mehr E-Mail-Weiterleitungen. Kombipakete kosten das Eineinhalbache des soz.is-OV-Paketes. Wir teilen jedoch den monatlichen Gesamtbetrag auf zwei Rechnungsempfänger auf, so dass für die beiden Vertragspartner jeweils nur noch 75 % der Kosten eines soz.is-OV-Paketes anfallen.

soz.is-Kombipaket inkl. 2 GB Mediathek, 10 E-Mail-Weiterleitungen, 1.de-Domain

Das soz.is-Kombipaket dient für einen gemeinsamen Internetauftritt von Partei UND Fraktion - zum Beispiel der SPD-Ortsverein und die Gemeindevorvertretungsfraktion.

	mtl./je Rechnungsempfänger	soz.is-Rabatt 1*	soz.is-Rabatt 2*
Normaltarif	29,85 Euro / 14,93 Euro	22,40 Euro / 11,20 Euro	16,79 Euro / 8,40 Euro
Spartarif	28,64 Euro / 14,32 Euro	20,15 Euro / 10,08 Euro	15,11 Euro / 7,56 Euro



Preisliste Rheinland-Pfalz vom 14.05.2025

Aktionspakete zu Wahlkämpfen

soz.is-Landtagswahl 2026 inkl. 5 GB Mediathek, 10 E-Mail-Weiterleitungen, 1.de-Domain

Sofern Du Kandidatin oder Kandidat zur Landtagswahl 2026 (22. März 2026) bist, wollen wir Deine Wahlkampfkasse schonen. Für eine Nutzungsgebühr von 250,00 Euro erhältst Du das Paket "soz.is-Person XL" inklusive einer .de-Domain bis inklusive des Monats nach der Landtagswahl (April 2026). Danach beginnt eine Mindestlaufzeit von 12 Monaten für das Paket "soz.is-Person XL".

Sofern Du nicht in den Landtag gewählt wirst, hast Du ein Sonderkündigungsrecht bis Ende April 2026 und kannst aus dem Vertrag aussteigen. So hast Du für 250,00 Euro risikolos Deine soz.is-Website im Wahlkampf betrieben. Wenn Du gewählt wirst, beginnt die genannte Mindestlaufzeit.

Einmalige Nutzungsgebühr bis inklusive Monat nach der Wahl 250,00 Euro

Du wirst gewählt:

Mit dem zweiten Kalendermonat nach der Wahl beginnt für Dich eine neue Mindestlaufzeit von 12 Monaten für ein Paket soz.is-Person XL im Normaltarif. Du kannst aber dann auch in den Spartarif mit 48 Monaten Mindestlaufzeit wechseln. Es gelten folgende monatliche Preise:

soz.is-Person XL inkl. 5 GB Mediathek, 10 E-Mail-Weiterleitungen, 1.de-Domain

	soz.is-Rabatt 1*	Mindestlaufzeit
Normaltarif	29,93 Euro	12 Monate
Spartarif	26,93 Euro	48 Monate

DU WIRST NICHT GEWÄHLT:

Du kannst in diesem Fall bis zum Ende des Monats nach der Wahl ein Sonderkündigungsrecht ausüben und aus dem Vertrag aussteigen. Übst Du Dein Sonderkündigungsrecht nicht aus, gilt für Dich dann – bezogen auf Mindestlaufzeit und Tarif – gleiches wie oben unter "Du wirst gewählt" beschrieben.



Preisliste Rheinland-Pfalz vom 14.05.2025

* soz.is-Rabatt 1 und 2

Wir wollen SPD-Gliederungen und Personen belohnen, in deren Region es schon soz.is-Kunden gibt. Und wir wollen die Idee eines untereinander vernetzten Systems fördern, bei dem Ihr von den Inhalten der anderen soz.is-Websites aus Eurer Region profitiert. Daher haben wir den soz.is-Rabatt entwickelt:

Die monatliche Gebühr sinkt bis zu zweimal um 25 %.

Der soz.is-Rabatt 1 gilt generell für alle Kunden in Rheinland-Pfalz, da der SPD-Landesverband Rheinland-Pfalz das soz.is-Redaktionssystem unterstützt. Der soz.is-Rabatt 2 gilt nur dann, wenn auch der zugehörige SPD-Unterbezirk soz.is verwendet.

So spart ein Ortsverein in Rheinland-Pfalz zum Beispiel automatisch 25 % der monatlichen Gebühren, weil der SPD-Landesverband Rheinland-Pfalz bei soz.is mitmacht. Und er spart nochmals 25 %, wenn auch der zugehörige Unterbezirk dabei ist.



Preisliste Rheinland-Pfalz vom 14.05.2025

soz.is-Erweiterungen

soz.is-Erweiterungen können soz.is-Paketen hinzugebucht werden. Wenn Du eine Erweiterung bestellen willst, wende Dich bitte per E-Mail an info@soz.is.

soz.is-E-Mail-Erweiterungen

In den soz.is-Paketen sind immer E-Mail-Weiterleitungen enthalten. Häufig – zum Beispiel während eines Wahlkampfes – wünschen sich viele umfangreichere E-Mail-Möglichkeiten: Hier bieten wir auch vollwertige E-Mail-Konten an, die entweder über ein E-Mail-Programm wie Outlook oder Thunderbird oder über eine webbasierte Oberfläche verwendet werden können. Die Mindestlaufzeit der soz.is-E-Mail-Erweiterungen beträgt 12 Monate, die Kündigungsfrist beträgt 3 Monate.

soz.is-E-Mail-Erweiterung 1:

- 5 vollwertige POP3/IMAP-Konten mit einem Speicherplatz von jeweils 1 GB
- 100 E-Mail-Weiterleitungen
- eigener Administrationszugang zum Anlegen der Konten / Weiterleitungen

Das Paket 1 kostet 5,00 Euro pro Monat.

soz.is-E-Mail-Erweiterung 2:

- 25 vollwertige POP3/IMAP-Accounts mit einem Speicherplatz von jeweils 1 GB
- 1.000 E-Mail-Weiterleitungen
- eigener Administrationszugang zum Anlegen der Konten / Weiterleitungen

Das Paket 2 kostet 20,00 Euro pro Monat

soz.is-Zusatzspeicher 5 GB

In den soz.is-Paketen ist 5 GB an Speicherplatz für die Mediathek enthalten. Falls Du mehr Speicherplatz in der Mediathek benötigst, kannst Du weitere 5 GB zu folgenden monatlichen Gebühren per E-Mail an info@soz.is hinzubuchen:

soz.is-Zusatzspeicher 5 GB 5,00 Euro



Preisliste Rheinland-Pfalz vom 14.05.2025

Mindestlaufzeit, Verlängerung und Kündigungsfrist koppeln sich an die Fristen des soz.is-Paketes. Der Kalendermonat der Hinzubuchung ist der erste Abrechnungsmonat.

soz.is-Zusatzdomains

In den soz.is-Paketen ist immer eine .de-Internet-Adresse (Domain) enthalten, unter der wir die soz.is-Website erreichbar machen. Weitere Domains können zu folgenden monatlichen Gebühren als Erweiterung hinzu gebucht werden:

.de-Domain: 1,60 Euro	.net-Domain: 3,00 Euro	.eu-Domain: 3,50 Euro
.info-Domain: 3,00 Euro	.com-Domain: 3,00 Euro	

Die Preise für weitere soz.is-Zusatzdomains teilen wir auf Anfrage an info@soz.is gerne mit. Die Mindestlaufzeit und Verlängerung für soz.is-Zusatzdomains beträgt 12 Monate, die Kündigungsfrist beträgt 3 Monate.

soz.is-Paket Datenarchivierung inkl. 1.de-Domain

Falls Du Deine Website für einen langen Zeitraum nicht mehr benötigst und Dein soz.is-Website-paket deshalb kündigst, bieten wir Dir an, Deine Daten zu archivieren, so dass Du zu einem späteren Zeitpunkt Deine Website mit einem dann neu zu buchenden soz.is-Websitepaket wieder in den ursprünglichen Zustand versetzen und mit den Daten dann weiter arbeiten kannst.

soz.is-Paket Datenarchivierung Normaltarif	5,00 Euro pro Monat
--	---------------------

Sobald Du ein neues soz.is-Websitepaket bestellst, erhältst Du für die Datenarchivierung keine weiteren Rechnungen mehr. Bereits in Rechnung gestellte Monate werden nicht rückerstattet. soz.is-Erweiterungen wie soz.is-Zusatzdomains, soz.is-E-Mail-Erweiterungen oder soz.is-Zusatzspeicher, die Du gegebenenfalls für Dein soz.is-Websitepaket gebucht hast, werden während des Zeitraums der Datenarchivierung regulär weiter berechnet.

Übernahme von Daten aus vorherigen Redaktionssystemen

Sofern Du bereits eine Website mit einem Redaktionssystem hast, können wir Dir möglicherweise ein individuelles Angebot für die Übernahme von Daten machen. Nicht aus allen anderen Systemen lassen sich Daten automatisiert übernehmen. Kontaktiere uns bitte unter info@soz.is.



Preisliste Rheinland-Pfalz vom 14.05.2025

Laufzeiten und Kündigungen

Die Mindestlaufzeiten der soz.is-Pakete betragen im **Normaltarif** 12 Monate und im **Spartarif** 48 Monate. Die Laufzeit verlängert sich anschließend jeweils um weitere 12 Monate. Die Kündigungsfrist beträgt 3 Monate.

Die Aktionspakete zu Wahlkämpfen und die soz.is-Erweiterungen haben davon abweichende Mindestlaufzeiten, Verlängerungen und Kündigungsfristen, die oben jeweils angegeben sind.

Der Kalendermonat der Bestellung / Einrichtung der Leistung gilt jeweils als voller Abrechnungsmonat.

Kündigungen von soz.is-Paketen und soz.is-Erweiterungen erbitten wir schriftlich an unsere unten angegebene Adresse. Für Kündigungsfristen gilt der Zeitpunkt des Einganges der Kündigung. Kündigungen werden von uns bestätigt.

Solidarische Paketauswahl und Preisgestaltung

Dem soz.is-System liegt ein solidarisches Kalkulationsmodell zugrunde, bei dem leistungsfähigere SPD-Gliederungen stärker zur Finanzierung des Gesamtsystems beitragen als nicht so leistungsfähige Ebenen. Es soll den Gliederungen, Fraktionen, Personen und Ebenen der SPD die Nutzung des Systems auf Dauer ermöglichen. Bei der Erstellung einer Website, die gemeinsam vom Partei und zugehöriger Fraktion der gleichen Ebene genutzt wird und deren Inhalte veröffentlicht, ist grundsätzlich das entsprechende Kombipaket zu wählen. Personen wählen das zu Ihrem Amt oder Funktion passende Paket aus. Daher weisen wir gegebenenfalls auf nicht passende Paketauswahlen bei der Bestellung hin. Um ein solidarisches Verhalten der soz.is-Kunden untereinander zu gewähren, bieten wir keine individuellen Einzelrabatte.
